
PROTOKÓŁ Nr 38  

 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 
Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 11 grudnia  2008r. 

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych . 
Posiedzenie Komisji prowadził  jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 
Proponowany porządek posiedzenia : 
1. Sprawy różne. 
2. Analiza projektu budżetu M-G Stryków  na rok 2009. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 Ad 1. Sprawy różne. 

Radny Józef Migdałek pytał : w związku z tym , że na zebraniu sołtysów padło pytanie 
czy będzie podwyższona dieta na rok 2009 dla przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy , czy w projekcie budżetu na rok 2009 zaplanowana jest taka zwyżka ? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że nie. 

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków uzupełniła wypowiedź Burmistrza i 
poinformowała , że  jest ministerialny projekt na współfinansowanie  kosztów diet dla 
przewodniczących jednostek pomocniczych  gminy. Jeżeli zostałby przyjęty w ciągu roku 
to w ramach otrzymanej subwencji na ten cel można będzie zastanowić się nad podwyżką 
diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

Radny Karol Lenart pytał  gdzie najbliżej można znaleźć kominiarza , ponieważ taka 
potrzeba wyniknęła  w okręgu wyborczym radnego. 
Radny Mirosław Kucharski odpowiedział , że w Zgierzu są dostępni kominiarze , a wykaz 
można uzyskać w referacie budownictwa . 
Burmistrz poinformował , że taka informacja zostanie  przygotowana i przekazana sołtysom. 
 
 Ad.2  Analiza projektu budżetu M-G Stryków  na rok 2009. 
 
Głos zabrał Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków i powiedział , że sytuacja 
związana z pozyskiwaniem środków pozabudżetowych kształtuje sferę inwestycyjną. Gmina 
korzysta z takich okazji .Największe pozycje to wnioski o dofinansowanie budowy ulic w 
osiedlu Wolność w Strykowie  gdzie na złożonych ok.127 wniosków nasz wniosek znalazł się 
na 15 pozycji. Realizacja tego zadania będzie zależała od przyjęcia budżetu. 
Następnym wnioskiem jaki gmina złożyła  jest wniosek o dofinansowanie budowy 
przedszkola , który ma zostać rozstrzygnięty w lutym 2009 r.Na to zadanie możemy pozyskać 
nawet do 85 % kosztów inwestycyjnych. Największa płatność w tym roku z budżetu to koszty 
modernizacji targowiska miejskiego w Strykowie. 
Burmistrz podkreślił , że zdaje sobie sprawę z tego , że sfera wydatkowa budżetu na rok 2009 
może nie być satysfakcjonująca dla radnych , którzy na swoim terenie nie  mają 
zaplanowanych na przyszły rok inwestycji. Od Rady zależeć będzie , czy budżet w  
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przedstawionym kształcie będzie przyjęty a co za tym idzie czy realizowane będą inwestycje 

w nim zaplanowane. 
Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie strony wydatkowej projektu budżetu na rok 
2009. 
 Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak  poinformowała , że wydatki budżetu 
M-G Stryków na rok 2009 zaplanowano w kwocie 39.993.482 zł  z tego zadania własne 
stanowią kwotę 37.087.469 zł  tj.92,7% ( w tym wydatki majątkowe- 10.512.469- 28,3 %) , 
zadania zlecone- 2.891.307 zł – 7,2% , zadania realizowane na podstawie porozumień( 
umów) 14.706 zł – 0,1 %. 
Wydatki na poszczególne dziedziny życia społeczno – gospodarczego  kształtują się w 
następujący sposób: 
 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo- 797.445 zł  w tym w rozdz. 01010 ,,Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi limit wydatków ustalono w kwocie 750.000 zł z 
przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne. 
Dz.600 transport i łączność 3.726.261 zł w tym w rozdz.60016 ,, drogi publiczne gminne” 
wydatki oszacowano na kwotę 3.253.000 zł  m.in. ustalono limity  

• na bieżące utrzymania dróg 304.500 zł w tym ze środków wyodrębnionych do 
dyspozycji jednostek pomocniczych gminy – 16.141 zł. 

• Na opracowanie ewidencji dróg gminnych i ulic miasta Strykowa mających charakter 
dróg publicznych – 20.000 zł. 

 
Przewodniczący Komisji pytał  czy do zarządcy drogi należy również  ubezpieczenie  
infrastruktury znajdującej się w drodze np.  kanalizacyjnej ?Za przykład podał uszkodzenie 
samochodu przez dekiel od studzienki kanalizacyjnej na ul.Targowej , którą zarządza powiat 
natomiast właścicielem kanalizacji jest ZGKiM w Strykowie .  
Skarbnik M-G Stryków wyjaśniła  , że powiat nie może ubezpieczyć nie swoich urządzeń. 
Dz.700 ,, gospodarka mieszkaniowa ”- 2.779.800 zł  gdzie na wydatki inwestycyjne limit 
wynosi 2.613.300 zł. 
Radny Kucharski pytał , co zawiera  wypłata odszkodowań za grunty przejęte w wyniku 
podziału pod drogi – 60.000 zł ? 
Skarbnik M-G Stryków wyjaśniła  , że dotyczy to odszkodowań za grunty przejęte w 
wyniku podziałów a stanowiących drogi . 
Dz.710 ,, działalność usługowa ”  - 285.000 zł .W rozdz.71004  ,,plany zagospodarowania 
przestrzennego” do finansowania przyjęto opracowanie zmian planów miejscowych oraz 
zmiany studium i kierunków zagospodarowania gminy. 
Radny Mirosław Kucharski pytał , czy koszty te związane są z tym , że gmina nie ma 
przyjętego ogólnego  planu zagospodarowania ? 
Dz.750- administracja publiczna  - ustalony limit wydatków stanowi łączna kwotę 4.428.215 
zł. 
Skarbnik poinformowała , że Starostwo Powiatowe nie podwyższa kosztów  utrzymania 
swoich pracowników co najmniej od kilku lat.  
W rozdz.75023  planowane jest zatrudnienie adytora wewnętrznego w wymiarze ½ etatu z 
mocy ustawy o finansach publicznych. 
Przy omawianiu wydatków związanych z funkcjonowaniem urzędu radny Kucharski pytał , 
czy szkolenie w Szczyrku było niezbędne , dla czego nie bliżej. Zdaniem radnego szkolenia 
nie powinny być traktowane jako wyjazdy wypoczynkowe. Dla radnego wątpliwości budzi 
również kwota zaplanowana na  dostarczanie energii cieplnej w wysokości 66.200 zł.Radny 
zwróci się pismem o wyjaśnienie w tej sprawie. 
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Radny Karol Lenart pytał co oznacza kwota 8.500 zł .Dla kogo przewidywany jest zakup 
oleju opałowego ? 
 
Skarbnik wyjaśniła , że członkowie GKRPA w Strykowie nie są finansowani z tych środków 
tylko z własnych , na działanie gminnej  komisji.Zakup oleju opałowego jest na potrzeby 
ogrzewania tzw. ,,burmistrzówki ”. 
Z-ca Burmistrza Pani Bożena Motylińska poinformowała , że urząd korzysta z najtańszych 
ofert szkoleniowych i szkoleń odbywających się najbliżej siedziby urzędu. 
Rozdz.75075 ,, promocja jednostek samorządu terytorialnego” zaplanowano kwotę 190.000 zł 
w tym na finansowanie wydatków bieżących 180.000 zł. 
Radny Józef Migdałek zwrócił uwagę , że wydane kalendarze przez urząd na rok 2009  
zawierają błędy na str.2 , mapa jest mało czytelna ( małe litery).Należy zwrócić uwagę , aby 
w przyszłości uniknąć takich błędów. 
Radny Karol Lenart zwrócił uwagę , że na mapie gmina Stryków obejmuje część gminy łódź. 
Dz.751 – w ramach powyższego działu finansowane będą wydatki dotyczące prowadzenia i 
aktualizacji stałego rejestru wyborców- jest to zadanie zlecone gminie. 
Dz.754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 580.000 zł. W rozdz.75404 
,,komendy wojewódzkie Policji ” ustalono limit wydatków w kwocie 105.800 zł z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów utrzymania dwóch etatów policjantów w 
Komisariacie Policji w Strykowie .Zawarte porozumienie w roku 2006 obowiązuje przez 5 lat 
tj. do roku 2011. 
W rozdz.75412 ,,ochotnicze straże pożarne ” m.in. wydzielono kwote 100.000 zł jako dotacje 
dla Starostwa Powiatowego w Zgierzu na zakup samochodu  pożarniczego na potrzeby 
gminy. 
Pani Skarbnik poinformowała , że decyzją zarządu M-G OSP w Strykowie samochód będzie 
przeznaczony dla OSP w Strykowie . 
Radny Lenart pytał gdzie zostanie przekazany samochód ze Strykowa ? 
W Dz.756  zaplanowano wypłate prowizji dla inkasentów podatków lokalnych. 
Dz.757 – obsługa długu publicznego 430.000 zł – w ramach tego działu zaplanowano wydatki 
dotyczące spłaty odsetek od zaciągniętych pożyczek długoterminowych  oraz kredytów 
komercyjnych długoterminowych. 
W Dz.758  zaplanowano rezerwę ogólną do 1%  zgodnie z ustawa o finansach publicznych .  
Dz.801 ,, oświata i wychowanie ” – 15.019.925 zł stanowi najwyższe obciążenie budżetu 
mimo przyznania subwencji oświatowej w kwocie : 7.036.190 zł. 
Przy omawianiu tego działu Pani Skarbnik wyjaśniła , że wcześniejsza informacja dotycząca 
ilości nauczycieli dyplomowanych w liczbie 3 dotyczyła tylko roku 2008. Łącznie w 
placówkach oświatowych zatrudnionych jest 32 nauczycieli dyplomowanych. 
Radny Czesław Polit zwrócił uwagę , że komin w szkole w Koźlu jest w złym stanie i należy 
działać szybko w celu jego naprawienia .w rozdz.80113 ,, dowożenie uczniów” radni zwrócili 
uwagę na koszty jednostkowe z dowożenie  tj.1,83 zł  za 1 km ( stawka stosowana przez 
ZGKiM w Strykowie ) , a 1,61 zł za 1 km pobierany przez firmę  realizującą dowóz dzieci z 
Woli Błędowej i Niesułkowa do szkół. 
Dz.851 ochrona zdrowia – 167.000 zł .Szczegółowy plan wydatków będzie określała uchwała 
RM w Strykowie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień na rok 2009. 
Przewodniczący Komisji zwrocił się z pytaniem do radnego Józefa Migdałka , który jest 
jednocześnie przewodniczącym GKRPA w Gminie Stryków czy  jeżeli będzie potrzeba  
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organizacji wakacyjnych imprez na ,, Orliku ” Komisja będzie współfinansować takie 
imprezy. 
Radny Migdałek odpowiedział , że tak , ale  w przypadku  odpowiednio przygotowanego 
programu imprezy. 
Dz. 852 ,,pomoc społeczna ”- 4.803.469 zł w ramach tego działu ulokowane są wydatki 
finansowe z budżetu wojewody, z budżetu gminy , oraz z budżetu wojewody jako 
dofinansowanie zadań własnych gminy . 
Dz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza – 421.617 zł ; limit wydatków w rozdz. 85401 
oszacowano na kwotę 361.617 zł , w rozdz. 85412 ,, kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej a także szkolenia młodzieży” limit wydatków 
ustalono w formie rezerwy celowej na kwotę 60.000 zł. 
Dz.900 ,,gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4.411.300 zł  w rozdz.90003 
oszacowano kwotę 1.850.300 zł z przeznaczeniem na odbiór nieczystości stałych 
komunalnych , na wyłapywanie i hotelowanie bezpańskich psów oraz zimowe utrzymanie 
dróg i ulic. 
Zdaniem radnego Czesława Polita zbyt mała jest kwota na wywóz nieczystości. 
Przy omawianiu rozdz.90095 ,, pozostała działalność ” zdaniem radnego Karola Lenarta  
często pracownicy zatrudnieni w JRP w Strykowie nie spełniają swojej roli.Czy nie można 
zatrudnić w ramach tych środków fachowej firmy , która prawidłowo wykonywałaby prace 
np. układanie chodnika ? 
Pani Skarbnik odpowiedziała , że pewno można by , gdyby była to stabilna kadra .W JRP jest 
duża rotacja ludzi. 
Dz.921 ,,kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ” . 
Przy prezentacji rozdz.92116 ,, biblioteki ” radny Mirosław Kucharski zwrócił uwagę na duże 
koszty rozmów telefonicznych z telefonów stacjonarnych tj.16.300 zł. 
Pani Skarbnik wyjaśniła , że jest łącznie 6 bibliotek dlatego takie koszty. 
Dz.926 ,, kultura fizyczna i sport” 471.660 zł  .Limit wydatków w formie rezerwy celowej 
ustalono w kwocie 366.125 zł z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia finansowego dla 
stowarzyszeń. 
 Po zakończeniu prezentacji projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 , wysłuchaniu 
odpowiedzi i wyjaśnień Skarbnika M-G Stryków i Zastępcy Burmistrza  na zadawane pytania 
w trakcie omawiania ,  Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek :  

• kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu budżetu M-G Stryków na 
rok 2009. 

       Głosowanie : 4 głosy za  
                                                                                        1 głos przeciwny 

                                                                                                       2 głosy wstrzymujące się 
 Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 
posiedzenia i poinformował , że posiedzenie Komisji wspólne z przewodniczącymi 
pozostałych komisji RM odbędzie się w dniu 18 grudnia 2008 r. o godz.10.00. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak  
 
         Przewodniczący  
       Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych 
                i Mienia Komunalnego  
        Rady Miejskiej w Strykowie  
 
                 Grzegorz Kozłowski  

 



 

 

 


